
Protest proti politice Josefa Dobeše /VV/

Compiled 29.6.2014 5:00:27 by Document Globe ®   1

Protest proti politice Josefa Dobeše /VV/

13.2.2012 18:00    ČT 1    Zpráva   
Jan HRUBEŠ, moderátor
--------------------
Kvůli politice ministra Dobeše právě protestuje před ministerstvem školství několik desítek lidí, chtějí, aby odstoupil s
kamerou tam vyrazila i Jitka Szászová. Jitko, dobrý podvečer, ty jsi měla možnost s lidmi mluvit, co se jim nelíbí, proti
čemu vlastně protestují?

Jitka SZÁSZOVÁ, redaktorka
--------------------
Tím nejpalčivějším a asi nejvíce skloňovaným tématem je plánované školné. Demonstrujícím se nelíbí, že by mladí
lidé v budoucnu měli platit za studium na vysoké škole a v tomto ohledu připomínají, že některé evropské země právě
už od školného odstupují, ale je samozřejmě více témat, které se demonstrantům nelíbí, to je tím druhým tématem je
vůbec kvalita českého školství, podle demonstrantů upadající kvalita, především vysokého školství, mluví o degradaci
vysokého školství, a připomínají, že stále vznikají nové a nové školy, které ale nejsou schopné nebo neposkytují
dostatečně kvalitní vzdělávání mladým lidem a tím třetím velkým tématem je regionální školství, rušení některých
regionálních škol a jejich slučování. Právě to s také demonstrantům nelíbí. Především se jim nelíbí to, že ministerstvo
školství podle nich tu reformu regionálního školství dostatečně neprojednalo, dostatečně nezanalyzovalo ty dopady.
Můžeme tedy obecně říci, že demonstrantům se tedy nelíbí současné kroky ministra školství Josefa Dobeše, jak už
bylo řečeno, chtěli jeho odstoupení, tady teď probíhá takový krátký happening, na něm vystupují vlastně organizátoři se
svými příspěvky a potom na konci by demonstranti měli zapálit svíčky za podle nich umírající české školství.


